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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce „Založení firmy a možnosti rozvoje v rekonstruovaném objektu“

je sestavit podnikatelský plán založení firmy, která poskytuje ubytování v nově

zrekonstruovaném objektu penzionu a současně provozuje jezdecký klub. V teoretické

části je proveden rozbor základní situace a vytvoření plánu a strategie při založení firmy.

Praktická část vychází z teoretických poznatků a popisuje konkrétní situaci při založení

firmy a jejím rozvoji, provozu penzionu a jezdeckého klubu.
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ABSTRACT

The aim of the bachelor theme „Starting a business and development opportunities in the

reconstructed objekt“ is to set up company, to create business plan for accomodation

in small guesthouse and horse riding club, which belongs to this object. The theoretical

part deals with analysis of the basic situation how to create plan and strategy

of the company establishment and its development. Practical part describes specific real

situation in the company, possibilities and problems of business in riding club

and guesthouse.
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ÚVOD

Cílem bakalářské práce je vypracování postupu při zakládání podnikatelského subjektu,

který bude provozován v bývalé zemědělské usedlosti na úpatí Drahanské vrchoviny

v turisticky atraktivní lokalitě mezi Prostějovem a Vyškovem. Podnikatelský plán

se zaměří na určení základních možností podnikání v zrekonstruovaném objektu a nalezení

nejvhodnější varianty pro vytvoření prosperujícího podniku.

Teoretická část je podkladem pro praktickou část a obsahuje základní informace

o podnikatelském a marketingovém plánu, dále se zabývá analýzou trhu a konkurence

a vypracovává finanční plán. Vychází z odborné literatury a internetu.

Praktická část popisuje konkrétní možnosti podnikání v zemědělské usedlosti. Podnikatel

musí provést analýzu konkrétních podmínek a zvolit si variantu podnikání, která bude

odpovídat jeho možnostem a ve výsledku přinese zisk.

Před zahájením podnikatelské činnosti je vhodné zjistit, o kterou z variant podnikání bude

zájem.

Marketingový plán nám slouží jako zhodnocení současného stavu podniku, sestavení

cílů a jejich dosažení. Předpokladem je, že příjmy musí pokrýt veškeré výdaje

a ještě vytvořit zisk.

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 10

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ZALOŽENÍ PODNIKU

Za podnik je považován jakýkoliv subjekt angažující se v hospodářské činnosti bez ohledu

na jeho právní formu. To zahrnuje zejména samostatně výdělečně činné osoby a rodinné

podniky angažující se v řemeslech nebo v jiných činnostech, a partnerství nebo sdružení

angažující se řádně v hospodářské činnosti.

Před rozhodnutím o zahájení podnikání je nutné analyzovat situaci v oboru, ve kterém

se bude podnikat, promyslet pozitiva a negativa soukromého podnikání ve srovnání

se zaměstnaneckým poměrem, rodinné zázemí a osobnostní charakteristiky a schopnosti.

Pro podnikání je důležité zvolit správnou formu. Forma podnikání určuje způsob rozdělení

zisku, míru ručení podnikatele a další. V následující části budou stručně popsány

nejběžnější formy podnikání a jejich největší výhody a nevýhody, které použijeme

v praktické části při výběru formy podnikání. Pro praktickou část jsou nejdůležitější

informace o právnických osobách, zejména o společnosti s ručením omezeným,

proto tyto formy budou popsány nejpodrobněji. �13�

1.1 Výběr oboru podnikání

Rozhodneme-li se podnikat, musíme si zvolit obor, který jen nám blízký,

kterému rozumíme a dobře se v něm budeme orientovat.

Hlavní činnosti podniku jsou:

- Výrobní.

- Prodejní.

- Zásobovací.

- Investiční.

- Finanční.

1.2 Zvolení názvu a umístění podniku

Fyzické osoby podnikají pod svým vlastním jménem.

Právnické osoby, což jsou všechny společnosti a družstva, musí být povinně zapsané

v obchodním rejstříku. Součástí názvu obchodní firmy právnických osob je i dodatek

označující jejich právní formu.
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1.3 Volba právní formy podnikání

Určuje, jakou formou bude daná osoba podnikat.

Fyzická nebo právnická osoba?

Základní rozdělení podnikajících osob je na osoby fyzické a právnické. Toto rozdělení je

zásadní například pro právní úpravu zdaňování a zjišťování základu daně, sazby daně.

Fyzická osoba (dále jen FO)

Fyzická osoba je člověk jako jednotlivec. Jeho způsobilost k podnikání je vymezená

občanským zákoníkem v § 8:

Fyzická osoba nabývá způsobilosti k právním úkonům v plném rozsahu zletilostí

dovršením 18 – ti let.

FO podniká pod všeobecně známým označením OSVČ (osoba samostatně výdělečně

činná). Podnikatel FO ručí za závazky firmy celým svým majetkem. Podnikání vzniká

získáním živnostenského nebo jiného oprávnění k provozování podnikatelské činnosti.

Živnost

Živnost je činnost provozovaná vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, za účelem

dosažení zisku a podmínek stanovených živnostenským zákonem.

Základní rozdělení živností:

− Ohlašovací – vzniká na základě ohlášení, dále se dělí na řemeslnou, vázanou

a volnou.

− Živnost řemeslná – podmínkou provozování je odborná způsobilost uvedená

v paragrafu 21 a 22.

− Živnost vázaná – podmínkou provozování je odborná způsobilost uvedená v příloze

č. 2 k tomuto zákonu, není-li dále stanoveno jinak.

− Živnost volná – jako podmínka k provozování není odborná způsobilost stanovena.

− Koncesovaná – vzniká na základně přidělení koncese.

Podmínky pro provozování živnosti:

- Dosažení 18 – ti let.

- Způsobilost k právním úkonům.

- Bezúhonnost – výpis z rejstříku trestů, který není starší tří měsíců.
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Právnická osoba (dále jen PO)

Právnickými osobami jsou takové organizace, které vznikly zákonným způsobem.

Většinou vznikají na základě písemných smluv nebo zakládacích listin zápisem

do evidence, tj. do obchodního nebo jiného rejstříku. Zanikají výmazem z této evidence,

zpravidla po likvidaci.

Způsobilost mít práva a povinnosti mají i právnické osoby.

Právnickými osobami jsou:

- Sdružení fyzických nebo právnických osob.

- Účelová sdružení majetku.

- Jednotky územní samosprávy.

- Jiné subjekty, o kterých to stanoví zákon.

Druhy právnických osob

Popisuje jednotlivé právnické osoby a rozdělení společností.

Společnost s ručením omezeným

Společnost s ručením omezeným (s.r.o.) je nejpoužívanější forma obchodní společnosti

v České republice. Největší oblibu má tato společnost u drobných a středních podnikatelů.

Nová právní úprava s.r.o., která vstoupila v platnost od 1. 1. 2014, umožňuje

její jednodušší a flexibilnější fungování.

Obchodní firma společnosti obsahuje označení "společnost s ručením omezeným"

nebo zkratku "spol. s r.o." nebo "s.r.o."

Základní charakteristika

Tato společnost je řazena mezi tzv. kapitálové společnosti, pro něž jsou charakteristické

znaky jako: účast společníků formou poskytnutého kapitálu, oddělení majetku společníků

od majetku společnosti a nízké riziko ručení společníků za závazky společnosti.

S.r.o. tuto definici naplňuje pouze s tím rozdílem, že oproti běžným kapitálovým

společnostem předpokládá vyšší míru osobní angažovanosti společníků na chodu

společnosti.
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Největší změnou je výše základního kapitálu při založení společnosti. V minulém roce byl

základní kapitál 200 tisíc a ten musel být do pěti let splacen. V souladu s § 142 zákona

o obchodních korporacích bude možné založit společnost s ručením omezeným za pouhou

jednu korunu základního kapitálu.

Záporným faktem je, že majitelé mohou nově přijít i o svůj majetek, jestliže se společnost

dostane do úpadku a její členové věděli nebo mohli vědět o hrozícím úpadku a neučinili

za účelem jeho odvrácení vše potřebné.

Při založení s. r. o. mezi sebou společníci uzavírají společenskou smlouvu. Společenská

smlouva je smlouva, jíž zakladatelé zakládají obchodní společnost. V případě jediného

zakladatele nahrazuje společenskou smlouvu zakladatelská listina.

Společenská smlouva musí obsahovat:

- Firmu a sídlo společnosti.

- Určení společníků uvedením firmy nebo názvu a sídla právnické osoby nebo jména

a bydliště fyzické osoby.

- Předmět podnikání (činnosti).

- Výši základního kapitálu a výši vkladu každého společníka včetně způsobu a lhůty

splácení vkladu.


[…]

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Příjmy z ustájení koní pokryjí náklady na provoz stájí a penzionu.

Tabulka č. 14: Příjmy celkem

Příjmy celkem

Celkové příjmy z provozu penzionu,

výuky jízdy na koni a ustájení koní

1 668 000 Kč

Zdroj: vlastní

Vyhodnocení podnikání

Celkový roční příjem z provozování penzionu, výuky jízdy na koni a ustájení koní činí

1 668 000 Kč.

Celkové roční náklady na provoz penzionu a stájí jsou 357 798 Kč

Zisk se získá odečtením celkových nákladů od příjmů: 1 668 000 – 357 798 = 1 310 202

Celkový roční zisk z podnikání činí 1 310 202 Kč

V případě dlouhodobého úspěšného podnikání je naplánováno vybudování kryté jezdecké

haly, což by zajistilo další komfort pro jezdce a nebyli odkázáni na počasí.

S vybudováním haly by bylo spojeno vybudování menšího restauračního zařízení,

což by opět zvýšilo komfort a přilákalo další návštěvníky.
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ZÁVĚR

Bakalářská práce se zabývá založením podniku v zrekonstruované usedlosti. V praxi

to znamená podnikání, které je založeno na provozování penzionu a poskytování služeb

spojených s jezdeckými aktivitami, které by měly být hlavním zdrojem příjmů.

Teoretická část se věnuje založení různých forem podnikání a popisuje druhy obchodních

společností s detailním zaměřením na fungování Společnosti s ručením omezeným.

Byl vypracován postup založení podniku.

Tato forma právnické osoby je také použita v praktické části bakalářské práce,

která popisuje charakteristiku podniku Farma Bažantnice s. r. o., analyzuje možnosti

podnikání v daném sektoru – agroturistice, řeší konkurenci a tržní podmínky v dané

lokalitě tak, aby bylo možno reálně vytvářet zisk a úspěšně podnikat.

Cílem této práce bylo vytvořit projekt na založení firmy a jejího provozu tak, aby byla

konkurenceschopná v oblasti ubytovacích služeb a agroturistiky. Ukázalo se,

že nejstálejším zdrojem příjmů je ustájení soukromých koní, které pokryje většinu nákladů,

proto byla pozornost zaměřena na kvalitní a nadstandartní péči o ustájené koně, tak aby

získaná klientela nevyhledávala jiné stáje.

V oblasti ubytovacích služeb se ukázalo, že největší zájem je o víkendové pobyty, proto

byl chod penzionu zaměřen převážně na víkendy. Cílem do budoucna je zvýšit obsazenost

penzionu ve všední dny, a to kvalitními službami, kdy nás stávající zákazníci doporučí

svým známým.

V provozu jezdeckého oddílu byla získána stálá klientela. Velmi výhodné pro podnik

je organizování čtyř letních dětských táborů, které přinese nemalé finanční prostředky.

Rizikem pro tyto aktivity, je špatné počasí, což do budoucna vyřeší vybudování kryté

jezdecké haly.

Po provedené finanční analýze byl zhodnocen chod podniku a byl vytvořen plán zajištění

služeb penzionu a přilehlých stájí a jezdeckých aktivit. Formou dotazníků byl zjištěn zájem

potenciálních zákazníků a podle něj vytvořen harmonogram chodu jezdeckého oddílu.

Bylo nutné investovat nemalé prostředky do vybavení pokojů penzionu, vybavit stáje

a nakoupit osobní ochranné prostředky pro jezdce.

Z výsledků je zřejmé, že podnikání skončilo ziskem, a proto jej bude možné

tímto způsobem uskutečnit. Společnost Farma Bažantnice s. r. o. má tu výhodu, že všichni
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společníci, kteří se podnikání účastní, vlastní majetek, který lze vložit do společnosti

a zahájit tak podnikání bez půjček a úvěrů. Tím je možno při zahájení podnikání

ihned vydělávat na provozní náklady a vytvářet zisk.

Výše zisku nám dává možnosti dalšího rozvoje firmy a to zejména vylepšení a úpravu

prostranství a vybavení.

Přínos práce v teoretické části je v přehledném zpracování založení různých typů

obchodních společností a jejich charakteristik a teoretické nastínění podnikatelského plánu.

Přínos v praktické části je podrobné vypracování podnikatelského plánu při založení

podniku, výpočty výdajů, příjmů a pravděpodobného zisku, který společnost vytvoří.

Z výpočtů příjmů a výdajů vyplývá, že firma vytvořila zisk, který umožní její další chod

a rozvoj do budoucna s tím, že část prostředků ze zisku investuje do vylepšení služeb, zde

je prioritou vybudování kryté jezdecké haly.

Jako negativní stránka se jeví hrozba vysoké konkurence, což bude nutit firmu průběžně

investovat do reklamy a rozšiřovat nabídku svých služeb. Závěrem lze shrnout, že i při

určitých rizicích podnikání lze při důkladném zorganizování práce firmy udržet

prosperující podnikání.
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

Dotazník

Dobrý den,

chtěl bych Vás požádat o vyplnění dotazníku, který má za účel zjistit, jaký je zájem o jízdu

na koni a rekreaci v přírodě na Prostějovsku.

1. Pohlaví: žena muž

2. Věk: 0-12 13-18 19-35 36-50 51 a více

3. Měl(a) byste zájem o: jízdu na koni ubytování v penzionu

ustájení koní

4. Máte nějaké zkušenosti s jízdou na koni?

ano, znám základy ano, jsem pokročilý(á) ne

5. Které dny v týdnu by Vám nejvíce vyhovovaly? Jaký čas?

…………………………………………………………………………………………….

7. Chtěli byste, aby se vaše děti učily jezdit na koni?

ano ne

6. Jak si představujete trávit čas v prostředí venkovského penzionu?

……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….