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Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Předložená bakalářská práce na téma „Založení firmy a možnosti rozvoje v rekonstruovaném
objektu“ je svým obsahem původní, není plagiát. Práce obsahuje 63 stran textu, z toho 20
stran teoretické části a 28 stran praktické části práce.
V teoretické části práce autor z dostupné literatury definoval možnosti založení podniku
v různých formách společnosti a nastínil možnosti zpracování podnikatelského plánu, jeho
funkce a osnovy, včetně povinností podnikatele vůči státu v souladu s platnou legislativou.
Dále se zabýval problematikou analýzy trhu, konkurence, plánováním a sestavením
finančního plánu. Na závěr teoretické části definuje cíl práce a použité metody, které mu
napomohly k vlastnímu zpracování praktické části. Zde opomenul uvést metodu statistického
zpracování dat, jehož výsledky jsou v práci použity.
V praktické části řeší možnost založení firmy, k tomu využívá průzkum trhu a SWOT
analýzu. Současně vypočítává vzniklé náklady a po odečtu od celkových příjmů definuje zisk
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firmy. Nedostatkem práce je, že realizuje výpočty pouze na optimistickou variantu, nikoli
však na pesimistickou a reálnou variantu výpočtů zisku firmy. Současně v praktické části
i závěru definuje čtyři i výhodnost organizace letních táborů pro děti, ale ve výpočtech
a vlastním zpracování plánu s těmito náklady a výnosy nepočítá. Současně na str. 34 uvádí
podkapitolu s názvem „Rozdělení povinností“, která svým obsahem patří do jiné části práce.
Na str. 52 uvádí, že budou přijímáni pracovníci na výpomoc formou dohody o provedení
práce, ale nikdy nejsou vyčísleny jejich náklady, čímž dojde ke snížení zisku. Kladem práce
je statistické zpracování dotazníkového šetření, které je vyhodnoceno graficky. Dílčím
nedostatkem je i grafická úprava práce (nedodržení mezer mezi tabulkami, odstavci
a velikosti nadpisů.

Otázky k obhajobě bakalářské práce:
1. Jaké jsou náklady na přijímané pracovníky na DPP? Uveďte jejich počet a celková náklady
na mzdy a jak se projeví v celkovém výnosu firmy?
2. Jaké budou příjmy v pesimistické a reálné variantě podnikání?

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: D - uspokojivě

Práci doporučuji k obhajobě.

V Uherském Hradišti dne 26. května 2014

Ing. Jan Strohmandl
…………………………………...
podpis vedoucího bakalářské práce
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